Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от tc апреля 2022 г. № S3 У -р
г. Нарьян-Мар

О проведении мониторинга качества преподавания
родного (ненецкого) языка в общеобразовательных

организациях Ненецкого автономного округа
в 2022 году

Во исполнение Закона Ненецкого автономного округа
от 16 апреля 2014 года № 12-03 «Об образовании в Ненецком автономном
округе», в целях независимой оценки качества преподавания родного
(ненецкого) языка обучающихся общеобразовательных организаций
Ненецкого автономного округа, освоивших образовательные программы
начального общего образования по родному (ненецкому) языку
в 2021-2022 учебном году:

1. Провести в период с 14 апреля по 30 мая 2022 года региональный
мониторинг качества преподавания родного (ненецкого) языка (далее -
мониторинг) в форме итоговой контрольной работы в 4 классах
общеобразовательных организаций Ненецкого автономного округа,
осуществляющих реализацию образовательных программ начального общего
образования по родному (ненецкому) языку.

2. Возложить ответственность за организацию проведения мониторинга
на государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования».

3. Утвердить список общеобразовательных организаций, участвующих
в проведении мониторинга согласно Приложению.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих
в мониторинге, предоставить в государственное бюджетное учреждение
Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр развития
образования» анализ результатов и выполненные контрольные работы в срок
до 03 июня 2022 года.

5. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр развития образования»

2

предоставить в Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа сводную информацию о результатах проведения
мониторинга в срок до 14 июля 2022 года.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
И С/

# ^ \ м \ П  «КП.

Руко
образ!
Ненег[

Департамента
^ л ь ^ р ы и ?  спорта
бноШногоокруга

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от Jl_ .0 4 .2 0 2 2  № ЬЗЧ -р
«О проведении мониторинга
качества преподавания родного
(ненецкого) языка
в общеобразовательных
организациях Ненецкого
автономного округа в 2022 году»

Список общеобразовательных организаций,
участвующих в мониторинге качества преподавания

родного (ненецкого) языка

№
п/п Общеобразовательная организация

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Ненецкая средняя школа имени
А.П. Пырерки»

2.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига»
(с филиалом в п. Выучейский)

3. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Каратайка»

4. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Нельмин-Нос»

5. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Усть-Кара»

6.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Начальная школа -  детский сад
п. Бугрино»